
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34033 25Terça-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2019

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 838 de 08 de Novembro de 2019 O presidente do Cen-
tro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas 
atribuições estatutárias. Considerando a solicitação constante do Processo 
nº 508225/2019. RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relaciona-
do(s), com o objetivo de PARTICIPAR DO INVENTÁRIO DE BENS MOVEIS 
E DE CONSUMO, TREINAMENTO SISPAT WEB, SISMAT NO HEMOCENTRO 
DE MARABÁ/PA E NOS HEMONUCLEOS DE TUCURUÍ/PA E REDENÇÃ/PA 
no período de 11/11 a 26/11/2019. JOSE AUGUSTO DOS SANTOS MORA-
ES, CPF: 302569502-10, Ag. Admin./GERAP, MAT: 5937211, 15,5 diarias 
e RAUL DE ABREU SOARES, CPF: 260210212-15, Ag. Admin./GERAP, MAT: 
5266378, 15,5 diarias. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete da 
Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA 
- Pará, 08 de Novembro de 2019. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BE-
ZERRA PRESIDENTE

Protocolo: 494396

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO EDITAL Nº 002/2019 – FUNDAÇÃO HEMOPA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO DE 

TEMPORÁRIOS
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará 
– Fundação HEMOPA, torna público que no período de 13 a 15/11/2019, 
estarão abertas as inscrições do Processo Seletivo Simplifi cado/PSS da 
Fundação HEMOPA, com o total de 29 (vinte e nove) vagas para os cargos 
de nível superior e médio, com remunerações a partir de R$ 998,00 (Nível 
médio) e de   3.345,14 (nível superior), vagas ofertadas para o Hemocen-
tro Coordenador (Belém) e para as Unidades Regionais dos municípios de 
Abaetetuba, Altamira, Capanema, Castanhal, Marabá, Redenção, Santa-
rém e Tucuruí.
                   A inscrição será gratuíta e realizada exclusivamente por meio 
eletrônico, no endereço www.sipros.pa.gov.br, no horário de 00h01 do dia 
13 de novembro de 2019 às 23h59min do dia 15 de novembro de 2019. O 
Edital completo será divulgado no referido endereço eletronico.
Belém/PA, 11 de novembro de 2019.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 494794

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 529 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Circlayton José Borges Carneiro (Matrícula Nº 
5150060/4) para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 284/2019 – OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA
 OBJETO:  O presente contrato tem por objeto a aquisição de 10 (Dez) 
Escovas de Limpeza Autoclavável para tubo endoscópico, 10 (Dez) Bocais 
adultos sem elástico para exames de endoscopia, 02 (Dois) frascos de 
água Autoclavável, marca: OLYMPUS, a serem substituídas nos equipa-
mentos de endoscopia, pertencente ao setor SADT, existente nesta Funda-
ção Hospital de Clinicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: Início em 04/11/2019 e término em 03/02/2020
PROCESSO Nº 307012/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 34/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 494507

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 273/2019
Objeto: A aquisição de Medicamentos sujeitos a Controle Especial e Anes-
tésicos, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, uni-
dades de Terapia Intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), 
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Valor: R$ 158.830,00 (Cento e cinquenta e oito mil, oitocentos e trinta 
reais)
Data de Assinatura: 31/10/2019
Vigência: Início em 31/10/2019 e termino em 30/10/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 26/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: DROGAFONTE LTDA
Endereço: Rua Barão Bonito, 408 - Várzea
  Recife/PE
  TELEFONE: (81) 2102-1819/ (81) 2102-1815
  E-mail: fernanda.fonte@drogafonte.com.br/contrato@drogafonte.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 494467
CONTRATO Nº 272/2019

Objeto: A aquisição de Medicamentos sujeitos a Controle Especial e Anes-
tésicos, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, uni-
dades de Terapia Intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), 
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Valor: R$ 432.959,00 (Quatrocentos e trinta e dois mil, novecentos e cin-
quenta e nove reais)
Data de Assinatura: 31/10/2019
Vigência: Início em 31/10/2019 e termino em 30/10/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 26/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Endereço: Rodovia Itapira-Lindóia, KM 14 – Ponte Preta
  Itapira/SP
  TELEFONE: (91) 98116-3201/ (19) 3863-9722/ (19) 3863-9489
  E-mail: hos17105@cristaliafv.com.br/concorrencia32@cristalia.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 494449
CONTRATO Nº 271/2019

Objeto: A aquisição de Medicamentos sujeitos a Controle Especial e Anes-
tésicos, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, uni-
dades de Terapia Intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), 
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Valor: R$ 3.910,00 (Três mil, novecentos e dez reais)
Data de Assinatura: 31/10/2019
Vigência: Início em 31/10/2019 e termino em 30/10/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 26/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: UNI HOSPITALAR LTDA
Endereço: Rua Alagoas, 253 - IPSEP
  Recife/PE
  TELEFONE: (081) 3472-7201/(081) 3472-7213
E-mail: licitacao@unihospitalar.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 494415
CONTRATO Nº 288/2019

Objeto: A aquisição de MATERIAL DE HIGIÊNE E LIMPEZA para reposição, 
abastecimento e distribuição entre os serviços da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, conforme especifi cações contidas 
no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 45/2019.
Valor: R$ 44.900,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS)
Data de Assinatura: 06/11/2019
Vigência: 06/11/2019 e término em: 05/11/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 45/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 648338 e/ou 648288


